



Risikovurdering

Solcelleanskaffelser i OneCo

For OneCo er grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold vesentlig. Som et konsern med en årlig omsetning på nesten 5 milliarder og med nær 3000 ansatte, har OneCo en sentral samfunnsrolle i å ivareta menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i alle deler av verdiskapningen.

For mer info vises det til konsernets [rapport om arbeid med åpenhetsloven](#).

Generelt om import av solceller fra Kina

«Direkteimport av solceller fra Kina er adressert som største enkeltrisiko. OneCo Elektro har inngått avtale med et konkret selskap som produserer solceller som brukes i våre oppdrag i Norge. For å sikre at vi etterlever kravene i Åpenhetsloven, benytter vi et eksternt firma til å gjennomføre kontroller på denne fabrikken og i dennes produksjonsskjede for øvrig.»

- Fra konsernets [aktsomhetsvurderinger](#)

OneCo tar denne risikoen på største alvor og anerkjenner at det i handel med kinesiske selskaper, uavhengig av tiltaksnivå, vil være en restrisiko. Dette fordi det kinesiske markedet er knyttet til:

- Lav transparens sammenlignet med det europeiske markedet
- Begrenset ytringsfrihet/høyere grad av overvåkning

Dette gjør det utfordrende å skaffe tilstrekkelig og pålitelig dokumentasjon fra kinesiske leverandører. For å redusere risikoen og dokumentere arbeidet som er gjort har OneCo gjort flere tiltak.

Dette er gjort for å redusere risikoen

Ved revisjon av aktuelle leverandører har OneCo benyttet et eksternt selskap, [ITP Group](#), som har kontorer og ansatte i Kina. I tillegg er de medlem av og samarbeider tett med [Etisk Handel Norge](#). ITP har egne prosedyrer for å følge opp kinesiske leverandører (beskrevet i [Redegjørelse for utvidet risikoområde - Solcellepaneler](#)) som er benyttet sammen med [Solenergiklyngens veileder](#) for ansvarlige verdikjeder i OneCo sitt arbeid med risikovurdering.

For å demonstrere hvordan OneCo jobber er det benyttet et eksempel med en konkret leverandør i tabellen under. Disse tiltakene gjelder uavhengig av leverandør.

Tiltak anbefalt av solenergiklyngen	Gjennomført av ITP for OneCo?	Kommentarer
Sjekke sertifisering etter ISO9001 – Quality management system	Ja	Mottatt dokumentasjon.
Sjekke sertifisering etter ISO 14001 – Environmental Management system	Ja	Mottatt dokumentasjon.
Sjekke sertifisering etter ISO 45001 – Occupational health and safety	Ja	Mottatt dokumentasjon.
Sjekke om leverandøren er medlem av UN Global Compact	Ja	Leverandøren er i prosess for å bli medlem, OneCo og ITP er tilsluttet.
Sjekke om leverandøren følger rammeverk for sosialt ansvar som f.eks. ISO 26000/SA8000	Ja	ITP er i dialog med leverandøren om å bli sertifisert etter denne standarden. Rammeverk for sosialt ansvar er også en del av innholdet i dokumentene leverandøren har signert på.
Har produsenten/leverandøren en tilfredsstillende Code of Conduct for Suppliers / Etske retningslinjer for leverandører?	Ja	Leverandør har signert ITP Group Code of Conduct. Denne sier bl.a.; "1) <i>Det skal ikke forekomme tvangsarbeid, og</i> 2) <i>Ansatte skal ikke bli pålagt å betale inn depositum eller levere id-papirer og skal være fri til å si opp</i> "
Sjekke at leverandøren fremstiller tilsvarende krav til sine underleverandører	Ja	Leverandør har signert "Guideline for suppliers" som sier: "At the request of ITP Group, be able to document how they and potential subcontractors, work to comply with the guidelines"
Sporbarhetskontroll: Kan leverandøren dokumentere eller beskrive verdikjeden fra leverandør av silisium til ferdig panel?	Ja	Dette er bekreftet. Kravet befestes ved for hver enkelt ordre.
Kan det benyttes tredjepart til dokumentasjon av verdikjeden?	Ja	OneCo benytter ITP til dette arbeidet.
Har produsenten/leverandøren egne fabrikker eller underleverandører i Xinjiang-regionen?	Ja	ITP har ikke funnet at leverandøren selv eller underleverandører har fabrikker i Xinjiang-regionen.
Har produsenten/leverandøren en tilfredsstillende policy for menneskerettigheter og arbeidsrettigheter?	Ja	Leverandøren har signert på ITP's dokument "Minimum criteria for suppliers", som er basert på templates og veiledning fra Etisk Handel Norge.
Opprette klagemekanisme hvor kunder, samarbeidspartnere og øvrige interessenter kan melde kritikkverdige forhold	Ja	Både interne og eksterne kan melde kritikkverdige forhold via OneCo-konsernets varslingskanal på www.oneco.no
Plassere ansvaret for innkjøp	Ja	OneCo har en egen innkjøpsdirektør i konsernet og egen ansvarlig for innkjøp i Green Energy (fornybar-teamet)

Andre tiltak gjennomført av ITP for OneCo	Kommentar
Fulgt opp at leverandøren har signert "ITP Minimum criteria for suppliers"	<p>Innholdet krever at leverandør:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Signerer ITP sin CoC eller leverer sin egen - Gir en kontaktperson for oppfølging av ITPs etiske retningslinjer - Kan vise til et system for oppfølging av de etiske retningslinjene for - Sporbarhet: leverandøren har oversikt over, og deler informasjon om hvor ulike deler av varen produseres og hvor råvarene kommer fra (må spesifiseres) - Tilgang: leverandøren gir virksomheten tilgang til produksjonsstedet og tilhørende bygg som kantine og sovesaler
Fulgt opp at leverandøren har signert "ITP Guidelines for suppliers"	Inneholder krav om at CoC følges
Sjekket at det foreligger gyldig sertifikat for IEC 62941	En Internasjonal standard med tittel: Terrestrial photovoltaic (PV) modules - Quality system for PV module manufacturing
Fulgt opp at "Questionarie for Producers" er utfyllt	Inspirert av Etisk Handel Norge sin template. Inneholder bl.a. spørsmål om policy, CoC, HMS og arbeidsmiljø
Gjennomføring av tilsyn og utarbeidelse av tilsynsrapport	<p>Leverandøren får en total score basert på følgende områder:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Child Labor - Forced Labor - Management Practices - Health & Safety - Dormitories - Canteen - Wages, Benefits & Working Times - Environmental Protection - Mold Prevention <p>En score på 80% anses som "grønt lys", leverandøren i dette eksemplet fikk 88,24%</p>
Utarbeidelse av "CAP (Corrective action plan) review"	En rapport som beskriver hvilke korrigerende tiltak leverandøren har gjennomført som følge av ITP sine kommentarer under tilsyn (med dokumentasjon i form av bilder på at dette er gjennomført) og basert på dette vurderer om det er nødvendig med et nytt tilsyn
Gjennomført flere fysiske møter med leverandøren i Kina	<p>Slike møter inneholder typisk:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fysisk befaring på fabrikk og lager - Lunsj/middag for å knytte tette bånd med ledelsen - Møter med de aktuelle saksbehandlere (som ITP kommuniserer med daglig) - Diskusjon rundt leverandørens markedssyn på råvareprisbilde/tilgang og markedsbilde - Oppdatering på produktutvikling - Prisdiskusjoner/forhandlinger
Følger anbefalingene i OECD sine retningslinjer	Inneholder bl.a.: "Streber etter å endre og aktivt jobbe med å forbedre sine leverandørers praksiser"

For resterende deler av en solcelleinstallasjon (som vekselrettere, montasjesystem, kabler osv.) er risikobildet vurdert til vesentlig lavere. For dette utstyret følges standard innkjøpsprosedyre:

- Opprette innkjøpsavtale med leverandøren
- Signere «Avtale Ansvarlig Leverandøradferd (ABC)»
- Følge OneCo sine Standard Innkjøpsbetingelser
- Sende ut spørreundersøkelse til de største leverandørene om åpenhetsloven i hele konsernet

OPPSUMMERING

Basert på arbeidet som er gjort rede for i dette dokumentet vurderer OneCo risikoen i solcelleanskaffelser som redusert. Samtidig anerkjennes en restrisiko som følge av utfordringene med å skaffe tilstrekkelig og pålitelig dokumentasjon grunnet:

- Lav transparens sammenlignet med det europeiske markedet
- Begrenset ytringsfrihet/høyere grad av overvåkning

OneCo er en pådriver ovenfor sine leverandører og arbeider aktivt sammen med bransjen (via. Solenergiklyngens arbeidsgruppe for ansvarlige leverandørkjeder) for ytterligere å redusere risikoen. I det store bildet utgjør OneCo og Norge en liten del av den totale kinesiske eksporten av solceller, men det er likevel viktig å samarbeide om å sette krav som innkjøpere for å signalisere hvilken retning bransjen bør ta. Solenergiklyngen arbeider aktivt med søsterorganisasjoner i den vestlige verdikjeden for ytterligere å styrke påvirkningen på de Kinesiske produsentene.

